

МАГАДАНСКАЯОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Пролетарская ул., д.14, г. Магадан, 685000 Тел. 8 (4132) 607-191, Факс 8 (4132) 607-191 http://www.minprirod.49gov.ru, E-mail: minprirod@49gov.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Магаданской области О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 30 апреля 2014 г. № 368-пп

Проект постановления Правительства Магаданской области «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 30 апреля 2014 г. № 368-пп» разработан в целях приведения нормативного правового акта в соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации в сфере недропользования, а также в целях исправления технической ошибки, содержащейся в пункте 9 Положения о порядке предоставления и пользования участками недр местного значения на территории Магаданской области, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение).

В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» и подзаконных актов, в целях рационального и эффективного пользованиями участками недр, предоставленными в пользование, для получения права краткосрочного (сроком до одного года) пользования участками недр, право пользования которым досрочно прекращено, заявителю необходимо предоставить информацию о наличии квалифицированных специалистов. В этой связи требует корректировки пункт 6 Положения.

Требует корректировки также пункт 9 Положения, ввиду допущенной технической ошибки с отсылкой на отсутствующий в пункте 5 подпункт 4.

Принятие настоящего проекта постановления не повлечет дополнительных расходов из бюджета Магаданской области, не потребует внесение изменений в действующие или принятие новых НПА.

Разработчиком настоящего проекта является министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области.

Министр природных ресурсов и экологии Магаданской области

О.В. Косолапов